

Remissyttrande

2017-02-10

Cedergruppen AB

556758-4882

St Göransgatan 66

112 31 Stockholm

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Cedergruppen AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och inom en snar framtid hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa konsekvenser för hela vår bransch. Förslaget skulle direkt drabba våra 80 brukare och våra 11 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Cedergruppen AB

Vårt företag bedriver daglig verksamhet enligt LSS för personer med Aspergers syndrom/ASD. Vi startade 2009 och har idag 11 anställda på tre enheter i Stockholms stad.

Vi startade verksamheten då vi såg att det saknades reellt fungerande och kvalitativa alternativ för yrkesinriktad rehabilitering för vår målgrupp. Genom åren har ett stort antal brukare kunnat lämna daglig verksamhet och försörjning genom aktivitetsersättning/sjukersättning för att gå vidare till yrkesarbete eller högre studier.

Företaget erbjuder sina brukare en unik och sammansatt insats med långtgående möjligheter till individanpassning av stödinsatser.

Våra och uppdragskommunernas nöjdhetsenkäter visar att vi har mycket nöjda brukare och anhöriga. Enkäter och intervjuer visar också att vi har mycket nöjda uppdragsgivare. Undersökningar och medarbetarsamtal visar att vi har mycket nöjda medarbetare, låg personalomsättning och mycket låga sjuktal.

Cedergruppen bidrar med sitt arbete till metodutveckling av yrkesinriktad rehabilitering för målgruppen till kunskapsutveckling och metodutveckling av insatser för en grupp av funktionshindrade som löper stor risk att aldrig komma in på arbetsmarknaden och att livsvarigt stå utanför samhällets gemenskap.

Vår ambition är att växa med fler verksamheter i Stockholms län och i andra delar av landet.

Senaste räkneskapsåret hade vi en omsättning om 9,5 miljoner kronor och ett rörelseresultat om 1,88 miljoner kronor. Det innebär en rörelsemarginal på 19,77% och motsvarar cirka 14 000 kronor per medarbetare och månad.

Rörelsemarginalen är ett resultat av en hög beläggningsnivå och en effektiv administration. Överskottet i verksamheten innebär möjligheter att satsa på kompetensutveckling, att starta nya verksamheter och ger en nödvändig buffert för mindre lönsamma perioder för företaget.

Konsekvenser av förslaget

Om utredningens förslag skulle bli verklighet skulle vi med utgångspunkt i 2015 års rörelseresultat, tvingas att minska rörelseresultatet med 93,43% till 124.077 kronor. Det innebär en rörelsemarginal på 1,3 procent och motsvarar 940 kronor per medarbetare och månad. Med sådana knappa marginaler kan företaget inte drivas i enlighet med sunda företagsmässiga principer, god kvalitet, kontinuitet och trygghet för personal och brukare.

Avslutning

Utredningen i genomförd form skulle få mycket långtgående konsekvenser för Cedergruppen AB och alla de människor som är beroende av att vår verksamhet finns och fungerar. Vi skulle inte heller ha möjlighet att fortsätta att utveckla vår verksamhet och starta nya enheter. Vi verkar inom ett område där det finns ett mycket begränsat utbud av adekvata insatser för målgruppen och det arbete som utförs i verksamheten har stor betydelse för brukarnas utveckling mot självständighet och egenförsörjning.

Utredarna visar att de inte till fullo - eller ens begränsat - inser vilka konsekvenser en vinstreglering skulle få. Utvecklingen av svensk omsorg kommer att behöva alla krafter som behövs för att möta ett ökande behov av kvalitativa och träffsäkra insatser för en ökande grupp personer med neuropsykiatriska funktionshinder.

Jag, och många av mina medarbetare kommer från offentligt driven verksamhet och har avsiktligt valt att arbeta i privat verksamhet för att få utrymme att utföra ett gott arbete för våra brukare, utveckla och förfina arbetsmetoder och så långt som möjligt effektivisera dyrbar och kostnadskrävande administration. Vi ser med oro på utvecklingen och befarar att också andra samhällssektorer kommer att beröras av likande hot.

Cedergruppen AB menar att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk välfärd eller svensk företagsamhet.

Christina Cedergren

VD